

ORO –Z.152.2.2019

**Pani
Anna Owsiana
Annopole 8/2
77-416 Tarnówka**

Zarząd Powiatu Złotowskiego w odpowiedzi na petycję, złożoną przez mieszkańców wsi Annopole oraz uczestników drogi powiatowej 1048P, informuje, że w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2019 rok nie przewidziano remontu drogi 1048P Bartoszkowo – Annopole.

Jednocześnie informuję, że Powiatowy Zarząd Dróg w Złotowie w ramach bieżącego utrzymania dróg naprawia ubytki w asfalcie. W ocenie dyrektora PZD w Złotowie stan techniczny przepustu jest dobry, a pobocza uzupełniono frezem asfaltowym.


Ponadto zaznaczam, że Powiat Złotowski na bieżąco monitoruje możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych na remonty i przebudowy dróg.

Ustawą ^z23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz.U. 2161 ze zm.) powołany został nowy mechanizm wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego, realizujących inwestycje na drogach samorządowych. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie właściwego wniosku i spełnienie kryteriów kwalifikacyjnych, które szczegółowo określono w ustawie. Uwzględnia się m.in: zwiększenie dostępności transportowej jednostek administracyjnych, zapewnienie spójności sieci dróg publicznych lub dostępność terenów inwestycyjnych. Oprócz tego spełnić należy wymagania, uwzględniające specyfikę i potrzeby regionu, określone przez wojewodów.

Podczas oceny wniosków brane jest pod uwagę również występowanie wzdłuż drogi obiektów użyteczności publicznej tj. szkoły, szpitale, urzędy. Nie bez znaczenia jest też długość odcinka drogi czy wyznaczone wzdłuż niego ścieżki rowerowe i chodniki.

Wszystkie formy pozyskania środków finansowych na remonty i przebudowy dróg mają formy konkursów i wymagają wkładu własnego, choćby w formie przygotowania dokumentacji, dlatego też należy brać pod uwagę projekty, które mają szansę na uzyskanie jak największej ilości punktów.

Droga 1048P Bartoszkowo – Annopole niestety nie spełnia wielu kryteriów konkursowych, w związku z czym ma bardzo nikłe szanse na uzyskania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych.

STAROSTA ZŁOTOWSKI

Ryszard Gołcowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Dyrektor PZD w Złotowie
3. aa